СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и партнерстве

г. Челябинск « /7 » 2024 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
юношеского технического творчества Челябинской области», именуемое в дальнейшем
ДЮТТ, в лице главного бухгалтера Мациюк Марины Юрьевны, действующего на основании
доверенности № 4 от 01.01.2024 г., с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 94 г.
Челябинска», именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора Коржовой Натальи
Бруновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно
именуемые «Стороны»,
- в целях создания на базе муниципального общеобразовательного учреждения
губернаторских инженерных классов для формирования инженерной культуры обучающихся
Челябинской области;
- в целях создания условий мотивационного выбора выпускников школ получения высшего
образования по инженерным специальностям, приоритетным для экономики Челябинской
области;
— исходя из общих интересов, необходимости взаимной согласованности и координации
сотрудничества в области развития кадрового потенциала;
- принимая во внимание роль и влияние Сторон в области развития наукоемких технологий в
контексте задач региона по укрепления технологического суверенитета Российской
Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Соглашение определяет порядок сотрудничества и партнерства Сторон в рамках
реализации совместных проектов по определенным ниже направлениям, действуя в пределах
своей компетенции и соблюдая законодательство Российской Федерации.
1.2. Деятельность Сторон в рамках настоящего соглашения осуществляется без
осуществления предпринимательской деятельности и извлечения прибыли.

2. Основные направления сотрудничества и партнерства
2.1. Стороны договорились о сотрудничестве и партнерстве по следующим основным
направлениям деятельности:
- участие в реализация профильных и предпрофильных образовательных программ
инженерной направленности;
— создание благоприятных условий для осуществления регулярных контактов между
Сторонами в области развития профессионального образования посредством проведения
совместных мероприятий, представляющих взаимный интерес;
- выявление и развитие мотивированных и талантливых обучающихся, создание условий для
профессионального самоопределения;
- достижение высоких научных результатов в межрегиональных, всероссийских и
международных олимпиадах и конкурсах;
- реализация на основе межорганизационного взаимодействия модели профориентационной

работы обучающихся по приоритетным региональным инженерным направлениям;
- организация информационной работы по продвижению губернаторских инженерных
классов в СМИ;
- другие направления по взаимной договоренности.

3. Принципы сотрудничества
3.1. Стороны договорились руководствоваться в своей деятельности следующими основными
принципами:
- установление долгосрочного сотрудничества для выполнения совместных программ и
индивидуальных проектов;
- обеспечение всестороннего обмена информацией в целях реализации совместных программ
и индивидуальных проектов;
- оказание друг другу консультационной и иной помощи.

4. Обязательства сторон
4.1. Стороны в рамках оговоренных выше работ несут ответственность в соответствии
действующим законодательством Российском Федерации.
4.2. Стороны принимают на себя следующие обязательства:
- строго соблюдать условия настоящего Соглашения, протоколов и дополнений к ним;
- предоставлять друг другу необходимую информацию о ходе реализации достигнутых
договорённостей на условиях ее полноты, достоверности и своевременности;
- оказывать друг другу прочее содействие в целях достижения наиболее благоприятных
условий при реализации совместных проектов.
4.3. ДЮТТ обязуется:
4.3.1. Организовывать стажировки для педагогов.
4.3.2. Организовывать мотивационные курсы для старшеклассников, выбирающих
направление профессиональной деятельности.
4.3.3. Организует вовлечение в профориентационное конкурсное движение «Инженерные
кадры России».
4.3.4. Организовывать работу по техническому моделированию.
4.3.5. Приглашают на мероприятия «Совета молодых конструкторов Челябинской области».
4.3.6. Субсидирует поездки на региональные и всероссийские соревнования.
4.4. Лицей обязуется:
4.4.1. Организовывать совместные встречи и обсуждения по предмету Соглашения;
4.4.2. Организовывать планирование совместных мероприятий, направленных на достижение
целей настоящего Соглашения.
4.5. Финансовые и денежные обязательства не предусматриваются. Обязательства сторон,
связанные с денежными расчетами, будут согласовываться отдельными договорами.
4.6. Стороны в 15-тидневный срок с даты подписания настоящего Соглашения о
сотрудничестве и партнерстве назначают уполномоченных представителей для ведения
общих программ.
4.7. Стороны для участия и проведения совместных встреч могут приглашать представителей
иных организаций, государственных органов и учреждений.
4.8. Стороны обеспечивают организационное и иное содействие друг другу в соответствии с
имеющимся опытом и возможностями при реализации совместных проектов.

2

4.9. Стороны дают гарантии, что их специалисты имеют необходимую квалификацию и
соответствующий(ие) документ(ы), подтверждающий(ие) их компетентность в сфере их
деятельности.
4.10. Стороны несут ответственность за точность воспроизведения содержания материалов,
предоставляемых другой стороной для публикации на сайтах.
4.11. Стороны самостоятельно несут ответственность за соблюдение требований
действующего законодательства Российской Федерации при исполнении соглашения в
отношении предоставляемой информации, в том числе соблюдение требований
законодательства РФ о рекламе, о персональных данных, об интеллектуальной
собственности.
4.12. Стороны договорились принимать все меры по разрешению спорных вопросов путем
переговоров.
4.13. В случае, если стороны не достигли согласия путем переговоров, споры разрешаются в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует
бессрочно.
5.2. Соглашение может быть прекращено: по взаимному соглашению сторон или по желанию
одной из сторон - при условии письменного предупреждения другой стороны не позднее 1
сентября нового учебного года.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны в установленном порядке.
5.4. Настоящее соглашение пролонгируется по умолчанию на каждый последующий год,
если Стороны за 30 дней до окончания его срока действия не заявят о его прекращении.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

ДЮТТ ШКОЛА
ГБУ ДО «Дом юношеского технического творчества МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
Челябинской области» Адрес: 454052, г. Челябинск, ш. Металлургов, 53
Юридический адрес: 454031, г. Челябинск,
ул. Черкасская, 1А
Почтовый адрес: 454031, г. Челябинск,
ул. Черкасская,!А

Электронная почта: mail@school94.ru
Официальный сайт: https://www.school94.ru
ИНН 7450001960 КПП 746001001
Телефон: +7 (351) 726-89-09

ИНН 7450012489 КПП 746001001
Тел:+7 (351)721-05-04
Эл. почта: teh74@mgiLru

у^У'/ое*де-Ние
Главный

/мМШ
по

// аЗМЭ 38oS!|

noi7. * Ж

циюк?/ _______/Н.Б. Коржова/

1с5«э/ ■Уля V"S21T

mailto:mail@school94.ru
https://www.school94.ru